
Městský úřad Bučovice 
Odbor ŽP a SÚ - úsek silničního hospodářství  

Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
Tel.:  517 324 436 IČO: 00291676 
Email: knapek@bucovice.cz           ID DS: td3be8p 

Vyřizuje: Ing. Jiří Knápek 
Naše zn/ČJ: MUB/OŽP-4260/2015 kna 
Spisová značka: ÚSH/244/2015/JK 
Datum: 17.2.2015 Obdrží: dle rozdělovníku 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 

    Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního úřadu, úsek silničního hospodářství, jako 
speciální stavební úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) pověřený výkonem 
působnosti ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací 
v souladu s ust. § 16 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, a ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
přezkoumal žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 9.12.2014 podal  
 

Státní pozemkový úřad, IČO 1312774, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
 

místně příslušný úřad ve věci 
 

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Vyškov, Brňany, Palánek 250/1, 682 01 Vyškov 
 

(dále jen „stavebník“) a na základě tohoto přezkoumání speciální stavební úřad podle ust. § 115 odst. 4 stavebního 
zákona  

prodlužuje do 31.12.2016 
 
platnost stavebního povolení ze dne 8.1.2013 pod č.j. OŽP-19151/2012 kna k provedení dílčí části stavebního 
objektu „SO 03 - LBC 5 Na potoce vč. MVN a přeložky části cesty C11“, kterou je 
 

„Přeložka části polní cesty C 11 v k.ú. Letonice“ 
 

(dále jen „stavba“) na pozemcích KN parc. č. 6308, 6644 v katastrálním území Letonice, která je součástí akce 
„Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Letonice“. Vlastníkem výše uvedených pozemků je Obec Letonice, IČO 
00291986, Osvobození č.p. 112, 683 35  Letonice u Vyškova. 
 

Okruh účastníků 

    Speciální stavební úřad v souladu s ust. § 109 stavebního zákona stanovil okruh účastníků řízení následovně, 
toto právní postavení náleží: 
stavebníku 

•  Státní pozemkový úřad, IČO 1312774, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, 
 

vlastníku pozemků v k.ú. Letonice, na kterých má být stavba realizována  
• pozemky KN parc. č. 6308 (ostatní plocha, zeleň), KN parc.č. 6644 (ostatní plocha, ostatní komunikace) - 

vlastnické právo Obec Letonice, IČO 00291986, Osvobození č.p. 112, 683 35  Letonice u Vyškova, 
 

vlastníkům sousedních pozemků v k.ú. Letonice a staveb na nich, kteří mohou být prováděním stavby přímo 
dotčeni, v souladu s ust. § 110 odst. 7 stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem účastníků se účastníci 



Č.j. MUB/OŽP-4260/2015 kna str. 2 

identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí  

• pozemky KN parc.č. 6650, 5925, 5936, 5966, 5967, 5968, 5969, 5970, 5971, 5974, 5975, 5976, 5977, 
5978, 5979, 5980, 5981, 5982, 5984, 5985, 5986, 5987, 5992, 5995, 5996, 6305, 6306, 

vlastníkům sítí technické infrastruktury a dalším subjektům, kteří mohou být prováděním stavby přímo dotčeni  
• O2 Czech Republic, a.s., IČO 60193336, Za Brumlovkou 266 / 2, 14000 Praha, 
• Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., IČO 49454587, Brněnská 410 / 13, 68201 Vyškov, 
• Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská 11, 60175 Brno, 

 

 okruh příslušných dotčených orgánů byl vymezen následovně 
• Policie ČR, KŘP Jihomoravského kraje, IČO 75151499, Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát - 

Vyškov, Brněnská 7a, 682 11 Vyškov, 
• Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, IČO 70884099, Územní odbor Vyškov, Hasičská 425/2, 

682 01, Vyškov,  
• Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, 

Jiráskova č.p. 502, 685 01  Bučovice, 
• Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního úřadu, Jiráskova č.p. 502, 685 01  

Bučovice. 
 

O podaných námitkách účastníků řízení se rozhoduje takto: 
V rámci řízení nebyly vzneseny žádné návrhy a námitky. 
 
 
Odůvodnění: 
  

     Z důvodu nedostatku finančních prostředků pro realizaci stavby podal dne 10.11.2014 stavebník u zdejšího 
speciálního stavebního úřadu žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení na předmětnou stavbu podle ust. 
§ 115 odst. 4 stavebního zákona (předpoklad realizace stavby je v roce 2016 z „Programu rozvoje venkova“ na r. 
2014-2020). Výše uvedeným dnem bylo zahájeno předmětné řízení. 
    Stavba byla povolena Městským úřadem Bučovice, odborem životního prostředí a stavebního úřadu, úsekem 
silničního hospodářství, příslušným speciálním stavebním úřadem rozhodnutím ze dne 8.1.2013 vydaným pod č.j. 
OŽP-19151/2012 kna, které nabylo právní moci dne 8.2.2013. 
    Podle ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena 
do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit 
na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 
    Speciální stavební úřad přípisem ze dne 14.1.2015 oznámil zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního 
povolení v souladu s ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona, kterým bylo stanoveno, že své námitky, popřípadě 
důkazy a závazná stanoviska k projednávané záležitosti mohou účastníci řízení uplatnit nejpozději do 10 dnů od 
obdržení předmětného přípisu. 
    Ve stanoveném termínu (lhůtě 10 dnů ode dne doručení přípisu o oznámení zahájení řízení ve věci prodloužení 
povolení) neuplatnili účastníci řízení žádné námitky a připomínky k návrhu prodloužení platnosti stavebního 
povolení.  
    Speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost a posoudil důvody, pro které stavba nebyla zahájena, a 
jelikož podmínky a skutečnosti stavebního povolení zůstaly nezměněny, podané žádosti vyhověl za podmínek a 
povinností výše uvedených.   
  
 
Poučení: 
 

     Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 81 a ust. § 83 správního řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor dopravy. Odvolání se podává u Městského úřadu Bučovice, odboru ŽP a SÚ, úseku 
silničního hospodářství. 
     Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí. Dle 
ust. § 23 odst. 1 správního řádu, nebyl-li adresát zastižen a písemnost nebylo možno doručit ani jiným způsobem 
přípustným podle ust. § 20 správního řádu, písemnost se uloží.  Jestliže si adresát uložené písemnosti písemnost ve 
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou 
posledním dnem této lhůty dle ust. § 24 odst. 1 správního řádu. 



Č.j. MUB/OŽP-4260/2015 kna str. 3 

     Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Dle ust. § 82 odst. 1 
správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
   

Ing. Jiří Knápek, v.r. 
samostatný odborný referent silničního hospodářství 

 
 

 

 

Poplatek: 
 

    V souladu s ust. § 8 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů je stavebník 
od úhrady poplatku osvobozen.  
 

 

 

 

 
    Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce správního orgánu nejméně po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem 
po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Písemnost musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
 
 
Na úřední desce  
 
Vyvěšeno dne:.................................................  Sejmuto dne:.................................................... 
 
 
 
 
 
 
V elektronické podobě 
 
Vyvěšeno dne:.................................................  Sejmuto dne:.................................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti: 
 
 
 

otisk 

úředního 

razítka 



Č.j. MUB/OŽP-4260/2015 kna str. 4 

 

Obdrží: 

žadatel/stavebník (do vlastních rukou na doručenku) 

• Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Vyškov, IDDS: z49per3 
 

účastníci řízení (do vlastních rukou na doručenku) 

• Obec Letonice, IDDS: vsjbc6g - vlastník pozemků, na kterých má být stavba realizována  
                                                              
účastníci řízení (doručuje se veřejnou vyhláškou)    

• vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich, kteří mohou být prováděním stavby přímo dotčeni 
• vlastníkům sítí technické infrastruktury a dalším subjektům, kteří mohou být prováděním stavby přímo 

dotčeni  
 
dotčené správní úřady (do vlastních rukou na doručenku) 

• Městský úřad Bučovice, odbor ŽP a SÚ, oddělení stavebního úřadu, Jiráskova č.p. 502, 685 01  Bučovice 
• Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního úřadu, Jiráskova č.p. 502, 685 01  Bučovice 
• Policie ČR - KŘP Jm kraje, Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát Vyškov, IDDS: jydai6g 
• Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, IDDS: ybiaiuv 

  
ostatní (k vyvěšení na úřední desku) 

• Městský úřad Bučovice, podatelna, Jiráskova č.p. 502, 685 01  Bučovice 
• Obecní úřad Letonice, Osvobození č.p. 112, 683 35  Letonice u Vyškova 

 


		2015-02-17T13:26:55+0100
	Ing. Jiří Knápek
	referent




